
 
Pohjoismaiden Suomen, Ruotsin, Norjan, Tanskan ja Ialannin hallituksille: 
 
PÄÄTÖSLAUSELMA: POHJOISMAINEN YHTEISTYÖ URAANIASEITA VASTAAN 
hyväksytty Pohjoismaisen verkoston uraaniaseita vastaan konferenssissa 
Tukholmassa 15. marraskuuta 2009 
 
Pohjoismainen verkosto uraaniaseita vastaan kehottaa vakavasti pohjoismaiden 
hallituksia: 
 

1. Esittämään päivitetyt raportit uraaniaseiden mahdollisista vaikutuksista ihmisten 
terveyteen ja ympäristöön, YK:n yleiskokouksen 2.12.2008 hyväksymän päätöslauselman 
A/C.1/63/L.26 mukaisesti, jossa YK kehottaa: jäsenvaltioita ja asiaankuuluvia 

kansainvälisiä järjestöjä, erityisesti niitä, jotka eivät ole vielä tehneet sitä, välittämään YK:n 

pääsihteerille näkemyksensä köyhdytettyä uraania sisältävien aseiden ja ammusten käytön 

vaikutuksista. Täydellinen teksti liitteenä. 
 
 

2. Aloittamaan työ osana halukkaiden maiden koalitiota kansainvälisen sopimuksen 
aikaansaamiseksi, joka kieltää uraanin käytön tavanomaisissa aseissa, Euroopan Parlamentin 
2008 hyväksymän päätöslauselman Global treaty to ban uranium weapons 

(P6_TA(2008)0233) mukaisesti, jota kannatti 94% Euroopan Parlamentin jäsenistä. 
Täydellinen teksti liitteenä. 

 
 

3. Tekemään pohjoismaiden kesken yhteistyötä YK:n yleiskokouksen 65. istuntokautta 
varten syksyllä 2010 pohjoismaiden yhteisen tavanomaisten uraaniaseiden kiellon 
aikaansaamiseksi ja samanaikaisesti seuraamaan Belgian esimerkkiä. Belgian laki vuodelta 
2007 kieltää uraaniaseiden ja panssarien käytön, kuljetuksen, valmistuksen, varastoinnin ja 
myynnin. Laki tuli voimaan kesäkuussa 2009. Belgian kieltoa vahvistaa lisälaki, joka kieltää 
Belgian rahoituslaitoksia rahoittamasta uraaniaseiden valmistajia. 

 
 
Pohjoismainen verkosto uraaniaseita vastaan katsoo että: 
 

•••• On tärkeätä huomioida kansalaisyhteiskunnan rooli epäinhimillisten ja umpimähkäisten 
aseiden kuten maamiinojen, rypälepommien ja uraaniaseiden vastustuksessa. 

 

•••• Uraaniaseet voivat aiheuttaa vakavia, pitkäaikaisia vaikutuksia ihmisten terveyteen ja 
luontoon. Vaikka uraaniaseiden vaikutuksista altistuneelle siviiliväestölle on tehtävä 
lisätutkimuksia, kasvava määrä solu- ja eläinkokeita osoittaa, että uraaniaseiden käytössä 
syntyvillä hyvin pienillä hiukkasilla voi olla erilaisia terveydellisiä vaikutuksia sekä niiden 
raskasmetallin kemiallisen myrkyllisyyden että radioaktiivisuuden takia. Terveysalan 
ammattilaisten, terveysministeriöiden ja median raportit syöpien ja vastasyntyneiden 
epämuodostumien lisääntymisestä on otettava vakavasti. 

 

•••• Uraaniaseiden käyttö on vastoin useita kansainvälisiä sopimuksia. Näihin kuuluvat          
Haagin sopimukset 1899 ja 1907, Geneven pöytäkirja 1925, Geneven sopimuksen 1949 



artikla 23,   Nürnbergin lait 1945 ja varovaisuusperiaate, joka sisältyy Kansainväliseen 
humanitaariseen lakiin. Siviiliväestön ja globaalin ekosysteemin suojelemisen tulee olla 
ydinasia aseellisessa konfliktissa. 

 

•••• Varovaisuusperiatteen tulee ohjata valtioita, kun kyseessä on uraaniaseiden uhka.  
Kasvavan ymmärtämyksemme valossa uraaniaseiden vaikutuksesta ihmisten ja eläinten 
terveyteen ainoa oikeutettu suhtautminen näihin aseisiin on varovaisuus. 
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